АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

ПРОТОКОЛ № 4
23.12.2019
п. Большая Саровка
Место проведения: Томская область, Колпашевский район, п. Большая Саровка, ул. Советская 35/2
Время начала: 15:00 часов.

Время окончания: 15:30 часов.

Председатель: Викторов В.Н.
Секретарь: Хохлова Л.В.
Присутствовали:

Лутчикова Н.В., Трифонова М.Д., Трифонова О.В., Фатеева О.В.
Приглашенные: нет
Повестка заседания:
     1. О соблюдении в 2019 году муниципальными служащими Администрации Саровского сельского поселения требований действующего законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции.
     2. О совершенствовании нормативной правовой базы органов местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции в 2019 году.
     3. Об итогах выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции в 2019 году.
     4. Об итогах выполнения плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Саровского сельского поселения на 2019 год и утверждении плана работы комиссии на 2020 год.

СЛУШАЛИ:

     В.Н. Викторов предложил рассмотреть повестку совещания и проголосовать за принятие повестки.

     Голосование: «За» - 6, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

 РЕШИЛИ:

     1. Утвердить повестку заседания.

      1. О соблюдении в 2019 году муниципальными служащими Администрации Саровского сельского поселения требований действующего законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции.
     2. О совершенствовании нормативной правовой базы органов местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции в 2019 году.
     3. Об итогах выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции в 2019 году.
     4. Об итогах выполнения плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Саровского сельского поселения на 2019 год и утверждении плана работы комиссии на 2020 год.

 По 1 вопросу:

Заслушана информация:

- о соблюдении муниципальными служащими требований действующего законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции;
- об отсутствии обращения от граждан и организаций, в которых содержатся сообщения о коррупционных правонарушениях либо предложения по устранению антикоррупционных факторов;
- об отсутствии обращений от граждан, представителей организаций, правоохранительных, судебных или иных государственных органов о несоблюдении требований к служебному поведению муниципальными служащими Администрации Саровского сельского поселения, о ситуациях, связанных с конфликтом интересов на муниципальной службе;
- об отсутствии в СМИ сообщений о коррупционных правонарушениях, о несоблюдении требований к служебному поведению муниципальными служащими Администрации Саровского сельского поселения, а также сообщений о ситуациях, связанных с конфликтом интересов на муниципальной службе.

По итогам обсуждения на голосование ставится вопрос о принятии информации к сведению.

Результаты голосования: единогласно.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять информацию к сведению.

По 2 вопросу:

Заслушана информация о мониторинге законодательства Российской Федерации в сфере муниципальной службы и противодействия коррупции, а также совершенствования в связи с этим нормативно-правовой базы органов местного самоуправления.

По итогам обсуждения на голосование ставится вопрос о принятии информации к сведению.

Результаты голосования: единогласно.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять информацию к сведению.

По 3 вопросу:

Заслушана информация о об итогах выполнения плана противодействия коррупции в Администрации Саровского сельского поселения в 2019 году.

По итогам обсуждения на голосование ставится вопрос о выполнении плана противодействия коррупции в Администрации Саровского сельского поселения в 2019 году.

РЕШЕНИЕ:
1. План мероприятий по противодействию коррупции Администрации Саровского сельского поселения в 2019 году считать выполненным.
По 4 вопросу:

Заслушана информация:

- о выполнении плана работы комиссии на 2019 год;
- о плане работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Саровского сельского поселения на 2020 год.
По итогам обсуждения на голосование ставится вопрос о выполнении плана работы комиссии на 2019 год и утверждении плана работы комиссии на 2020 год.

РЕШЕНИЕ:

1. План работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Саровского сельского поселения на 2019 год считать выполненным.

2. Утвердить план работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Саровского сельского поселения на 2020 год согласно приложению.

Приложение к протоколу

от 23.12.2019 № 4

ПЛАН

работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Саровского сельского поселения на 2020 года

	№

п/п
	Тема заседания
	Сроки
	Ответственные

	1
	Ознакомление муниципальных служащих с методическими рекомендациями Минтруда и социальной защиты населения Российской Федерации о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	1 квартал

	2
	Проверка полноты представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальным служащим размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать
	март

	3
	Проверка полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими Администрации Саровского сельского поселения за 2019 год
	апрель

	4
	Проверка соблюдения муниципальными служащими Администрации Саровского сельского поселения обязанности по уведомлению представителя нанимателя о выполнении ими иной оплачиваемой работы
	постоянно

	5
	Проверка соблюдения ограничений и запретов муниципальными служащими администрации Саровского сельского поселения при исполнении должностных обязанностей, связанных с прохождением муниципальной службы
	постоянно

	6
	Рассмотрение и проверка обращений о несоблюдении требований к служебному поведению муниципальными служащими Администрации Саровского сельского поселения, поступивших от граждан, представителей организаций, правоохранительных, судебных или иных государственных органов
	по мере поступления обращений

	7
	Рассмотрение и проверка информации в СМИ о несоблюдении требований к служебному поведению муниципальными служащими Администрации Саровского сельского поселения
	по мере появления информации в СМИ

	8
	Сообщение о совершенствовании нормативной правовой базы органов местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции
	декабрь

	9
	Подведение итогов по исполнению плана мероприятий по противодействию коррупции в 2020 году
	декабрь

	10
	О плане работы на 2021 год
	декабрь

     От присутствовавших предложений и замечаний не поступало.

     Голосование: «За» - 6, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Председатель                                                                               В.Н. Викторов
Секретарь

        Л.В. Хохлова